
Parlament České republiky 

POSLANECKÁ  SNĚMOVNA 

2004 
4. volební období 

 

USNESENÍ  č. 10 
Stálé komise pro rodinu a rovné příležitosti 

8. schůze  dne 21. září  2004 

 

 

 

 

K bodu: Projednání návrhu poslanců H. Orgoníkové, A. Čurdové a E. Zemana na 

vydání zákona, kterým se mění zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální 

podpoře, ve znění pozdějších předpisů (sněmovní tisk 658) 

 

Po odůvodnění poslankyně H. Orgoníkové, zpravodajské zprávě poslankyně Taťány Fischerové 

a po rozpravě 

 

Komise pro rodinu a rovné příležitosti 

 

I.      d o p o r u č u j e     Poslanecké sněmovně, aby 

 

- vyslovila souhlas s návrhem poslanců H. Orgoníkové, A. Čurdové a E. Zemana na 

vydání zákona, kterým se mění zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve 

znění pozdějších předpisů (sněmovní 658); 

 

- přijala k tomuto návrhu tyto změny a doplnění: 

 

1.  k čl. I bodu 1 

Dosavadní bod 1 zní: 

„1. V § 30 odst. 3 písmeno a) zní: 

      „a) dítě, které nedosáhlo 3 let věku, navštěvuje jesle nebo jiné obdobné zařízení pro děti 

nejvýše  

      5 kalendářních dnů v kalendářním měsíci, není-li dále stanoveno jinak; za návštěvu dítěte v  

      jeslích nebo v obdobném zařízení pro děti v kalendářním dnu se rozumí každý den, kdy dítě 

jesle  

      nebo uvedené zařízení navštíví, bez ohledu na délku doby trvání návštěvy,“.“. 

  

2. k čl. I bodu 2 

Dosavadní bod 2 zní: 

„2. V § 30 odst. 3 se za písmeno a) vkládá nové písmeno b), které zní: 

      „b) dítě, které dovršilo 3 let věku, pravidelně navštěvuje mateřskou školu nebo jiné obdobné  

      zařízení pro děti předškolního věku v rozsahu nepřevyšujícím 4 hodiny denně,“. 

Dosavadní písmena b) až d) se označují jako písmena c) až e).“. 

    

3. k čl. I,nový bod 

 Za bod 2 se vkládá nový bod 3, který zní: 

„3. V § 31 odst. 2 se slova „písm. a)“ zrušují.“ 



      

4. k čl. I, nový bod 

Za nový bod 3 se doplňuje bod 4, který zní: 

„4. V § 54 odst. 4 se na konci odstavce doplňuje věta, která včetně poznámky pod čarou č. 48d) 

zní: 

„Ustanovení věty první neplatí také, jde-li o nárok na rodičovský příspěvek ženy po dobu, po 

kterou tato ve výkonu vazby má u sebe své dítě a stará se o něj podle zvláštního právního 

předpisu.48d)“. 

 

______________________ 
48d) § 28a zákona č. 293/1993 Sb., o výkonu vazby, ve znění zákona č. 52/2004 Sb.“. 

 

 

 

5. Nový čl. II 

Za čl. I se vkládá nový čl. II, Přechodné ustanovení, který zní: 

 

„Čl. II 

Přechodné ustanovení 

 

 Nároky na rodičovský příspěvek v případě, že dítě navštěvuje jesle, mateřskou školu 

nebo jiné obdobné zařízení pro děti předškolního věku se posuzují podle čl. I od počátku 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž tento zákon nabyl účinnosti.“. 

 

Dosavadní čl. II se označuje jako čl. III a doplňuje se nadpis „Účinnost“. 

 

 

 

II.        z m o c ň u j e   zpravodajku výboru, aby 

- se stanoviskem výboru seznámila schůzi Poslanecké sněmovny, 

- ve spolupráci s legislativním odborem Kanceláře Poslanecké sněmovny provedla 

příslušné legislativně technické úpravy. 

      

 

 

 

 

 

 

          Antonín Sýkora,v.r.        PaedDr.Květoslava Čelišová,v.r. 

ověřovatel Stálé komise pro rodinu  předsedkyně Stálé komise pro rodinu  

          a rovné příležitosti                a rovné příležitosti 

 

 

 

 

 

 

Taťána Fischerová,v.r. 

 zpravodajka komise 



 


